СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2017 года № 171

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ), с областными законами Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции от 16 декабря 2016 года № 103-оз) Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 1.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель Терентьева М. В.).

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Михалева И.Н.

Исп. Плитус. (36-717)

Разослано: дело-4, ОКД и К-1, ГОиЧС-1, ОУиВ-1, юр. отдел-1, ОКС-1, отдел по информатизации-1, КФ-1, Отдел экон.политики-1, Комитет образования-1, ОПДН-1, отдел культуры-1, отдел по физ.культуре-1, комитет соц. защиты-1.

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 21.02.2017 года № 171
приложение 1

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к муниципальным служащим муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
3. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:
1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий «руководители» и «специалисты» - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, не менее двух лет;
[bookmark: _GoBack]5) старшая группа должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» и младшая группа должностей муниципальной службы категорий «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).
1. Требование об образовании не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
- к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей, и служащим, замещающим названные должности, получившим высшее профобразование до 29 августа 1996 года;
- к служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 01 июля 2016 года.
5. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.